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Udvalget for Landdistrikter og Øer  

Christiansborg  

1240 København K 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 14. maj 2020 stillet mig følgende 

spørgsmål 2 til B 92, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål 2 

Dansk Fjernvarme og en række lokale forsyningsselskaber (herunder en række 

kommunalt ejede selskaber) arbejder på en model, hvor der kan tilbydes grønne 

varmeløsninger, også uden for det eksisterende fjernvarmenet. Her kan boligejere 

få adgang til en individuel varmepumpløsning med en reduceret startbetaling og 

sikkerhed for installation. Selvom det er et kollektivt tilbud med alle de fordele det 

indebærer, så ligger investeringen i varmepumperne, og dermed den økonomiske 

risiko hos den enkelte boligejer. Kan ministeren støtte, at kommunalt ejede selska-

ber kan deltage i udrulning af individuelle varmepumper, hvis det ikke indebærer en 

økonomisk risiko? 

Svar 

Jeg har bedt Energistyrelsen redegøre for, hvad deltagelse af kommunalt ejede 

selskaber på markedet for individuelle varmepumper vil betyde. De har oplyst føl-

gende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Hvis kommuner agerer på et konkurrenceudsat marked, som fx markedet for indi-

viduelle varmepumper, påtager det kommunale selskab sig en risiko for 

tab/underskud, som vil skulle dækkes af kommunale midler. Den risiko kan ikke 

elimineres, når der er konkurrence på et marked. I forlængelse heraf vurderes 

kommunal deltagelse på varmepumpemarkedet at kunne forvride konkurrencen, 

fordi der er en risiko for, at det kommunale selskab finansierer dele af varmepum-

pevirksomheden med enten kommunale skatteindtægter eller penge fra fjernvar-

mekunderne, såkaldt krydssubsidiering.”  
 

Jeg vil derudover tilføje, at regeringens klimaudspil vil sætte yderligere skub i det 

eksisterende marked for individuelle varmepumper og varmepumper på abonne-

ment og gøre varmepumpeteknologien tilgængelig for flere forbrugere.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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